
 

 

1 

 

RESOLUCIÓN (6069) 
14 de abril de 2020 

 

 

“POR LA CUAL SE DECLARA LA ELECCION DE LISTAS UNICAS INSCRITAS PARA 

PARTICIPAR POR VOTO DIRECTO A CONFORMAR LA ASAMBLEA DEPARTAMENTAL DE 

JUVENTUDES LIBERALES Y LOS CONSEJOS MUNICIPALES DE JUVENTUDES LIBERALES DE 

NORTE DE SANTANDER Y SE ADOPTAN OTRAS DECISIONES” 

 

 

LA DIRECCIÓN NACIONAL DEL PARTIDO LIBERAL COLOMBIANO 

En ejercicio de sus atribuciones, legales, estatutarias y Estatutarias 

 

 

CONSIDERANDO 

 

Que el Consejo Nacional Electoral; en cumplimiento de sus funciones Constitucionales 

y Legales, mediante la Resolución No. 2247 del 18 de septiembre de 2012, registró los 

Estatutos del Partido Liberal Colombiano revisados por la Comisión de Estilo integrada 

con la Resolución 2919 de 2011 de esta Colectividad, conocidos como Estatutos del 

2011. 

 

Que el Consejo Nacional Electoral, según consta en la Resolución No. 2815 del 08 de 

noviembre de 2017; aclarada con la Resolución 2878 del 22 de noviembre de 2017, 

declaró la vigencia de los Estatutos del 2011.  

 

Que mediante resolución N°5988 del 12 de febrero de 2020, Se convocó a la VIII 

Convención Nacional Liberal y se reglamentó la elección de delegados, su 

organización, funcionamiento y se adoptaron otras disposiciones. 

 

Que mediante resolución N°5996 del 13 de febrero de 2020, por la cual se reglamenta 

la participación de la Organización Nacional de Juventudes Liberales en la Octava 

Convención Nacional Liberal y en las Convecciones liberales territoriales, el proceso 

de integración de las asambleas departamentales y del distrito capital, los consejos 

municipales y local del distrito capital de las Juventudes Liberales. 

 

Que mediante la resolución N°6008 del 28 de febrero de 2020, por la cual se modificó 

la Resolución 5988 de 12 de febrero de 2020 y se adoptaron otras decisiones. 

 



 

 

2 

 

Que mediante la resolución N°6009 del 28 de febrero de 2020, Se actualizó la 

plataforma web de inscripciones para las elecciones internas, dadas en el marco de 

la VIII Convención Liberal 

 

Que mediante la resolución N°6010 del 28 de febrero de 2020, por la cual se modificó 

la Resolución 5996 de 13 de febrero de 2020 y se adoptaron otras decisiones. 

 

Que mediante la resolución N°6019 de 26 de marzo de 2020, Se actualizó el calendario 

de actividades de la VIII Convención nacional Liberal y se adoptan otras decisiones 

 

En mérito de lo expuesto, el Director Nacional del Partido Liberal Colombiano, 

 

 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1. DECLARAR. La elección de militantes inscritos en listas únicas por voto 

directo en el proceso de conformación de Consejos Municipales de Juventudes 

Liberales y la Asamblea Departamental de Arauca que se relacionan en la presente 

resolución. 

 

 

CAPITULO I 

DE LOS CONSEJOS DE JUVENTUDES LIBERALES DE NORTE DE SANTANDER CON LISTAS 

UNICAS POR VOTO DIRECTO 

 

 

ARTÍCULO 2. -MIEMBROS PARA INTEGRAR LOS CONSEJOS DE JUVENTUDES LIBERALES 

MUNICIPALES- RECONOZCASE Y ACREDITESE para integrar los consejos de juventudes 

liberales a los siguientes militantes: 

 

● Por el municipio de Chinácota 

 

CÉDULA NOMBRE 

1090177226 ANGELICA JOHANNA PABON GAMBOA 

1090176749 JESUS RICARDO LEAL GALVIS 

1090176859 LEAL PABON LAURA FERNANDA 

1004795415 JOSE MANUEL JAIMES MOGOLLON 

1004997645 MARVY ALEJANDRA SIERRA BUITRAGO 

1090178837 CRISTHIAN EDUARDO ACEVEDO LEAL 

1010007029 CAMILO ANDRES SIERRA BUITRAGO 

1090177932 RUTH ESPERANZA CAICEDO MEDINA 



 

 

3 

 

1090176612 ASTRID LUCELLY VEGA VERA 

1090177107 JORDY RENE VERA MOGOLLON 
 

 Por el municipio de Chitagá 

 

CÉDULA NOMBRE 

1091060045 WALTER EFREN CARRILLO BOHORQUEZ 

1007406527 ALEYDA PARRA PEREZ 

1094280413 KAREN STEPHANY RODRIGUEZ HORMAZA 

1005062606 ANYERITH ALICIA VILLAMIZAR MERCHAN 

1193240214 ASTRID DAYANA PARRA PEREZ 

1094265686 JAIRO ALBERTO VILLAMIZAR PARRA 

1094273660 DANIELA ALEXANDRA CALDERON RODRIGUEZ 

1091052794 ELEIDA ROCIO PIÑERES RIVERA 

1094276367 SERGIO DANIEL BAUTISTA CONDE 

 

 Por el municipio de Convención 

 

CÉDULA NOMBRE 

1007320923 JENNIFER MANOSALVA SANCHEZ 

1004817616 FABIAN ORLANDO OJEDA SANGUINO 

1090988584 BERNARDO SANTIAGO QUINTERO 

1090989501 EDWARD DANILO AREVALO ARCINIEGAS 

1090989265 SAID LEONARDO SUAREZ LOZANO 

1090989885 ADRIAN FERNANDO CLARO QUINTERO 

1007320962 ADRIANA LUCIA MEJIA VILLALBA 

1090988516 LEIDY YOHANA MEJIA VILLALBA 

1007321062 RAUL EDUARDO SANTIAGO QUINTERO 

1004863366 LUIS ALEJANDRO AREVALO QUINTERO 

1090987505 YESSICA SANTIAGO QUINTERO 

 

 

 Por el municipio de Cúcuta 

 

CÉDULA NOMBRE 

1090491197 ANGUIE LILIANA RUIZ QUINTERO 

1090443652 JENNIFER ANDREA RAMIREZ MORENO 

1090434233 FREDDY AUGUSTO DUARTE BALMACEDA 

1093785908 JOSE ALBERTO FERREIRA TORRES 



 

 

4 

 

1090466681 GONZALO CORREA BARAJAS 

1093774600 YERALDIN ORTEGA 

1090509229 JHOANN SEBASTIAN JUDEX VELASQUEZ 

1090461513 ZANDER DE JESUS BALLESTEROS CONTRERAS 

1090489124 DYLAN FERLEY BALLESTEROS CONTRERAS 

1090429866 SERGIO ANDRES ANAYA JAIMES 

1090469800 CIRO ANDRES QUIÑONES RICO 

1090498058 JOSEDLT GUILLERMO CARDENAS PINTO 

1090510445 JIMMY SAMIR CARDENAS PINTO 

1090485467 ZULLY DANIELA CARVAJAL CHAVEZ 

1093779573 JOHAN RICARDO DIAZ RODRIGUEZ 

1093755870 JONATHAN EDUARDO DIAZ RODRIGUEZ 

1093760444 MARIEL PARADA 

1090478489 DIEGO ALEXANDER JUDEX VELASQUEZ 

1090493113 MARIA JULIANA ALZATE BECERRA 

 

 Por el municipio de El Carmen 

 

CÉDULA NOMBRE 

1071534794 YEISON RODOLFO LOPEZ HERNANDEZ 

1091534501 QUINTERO SOLANO SINDY DAYANA 

1004858036 YEIDER JOSE LOPEZ HERNANDEZ 

1091535203 MARIANELLY LAZARO PACHECO 

1007406934 ENDY MAGRETH ANDRADE BONET 

1091533926 MARITZA GUERRERO LOZANO 

1094265224 YANETH GRACIELA PAEZ TORRES 

1091534793 JUVENAL GELVIS JARABA 

1004857950 MAYULI SANCHEZ CUADROS 

1140896962 MARIA ALEJANDRA PAEZ PEREZ 

1091533490 NAUN AREVALO CAÑIZARES 

 

 Por el municipio de El Zulia 

 

CÉDULA NOMBRE 

1094166902 LEIDY VIVIANA BERBESI ARDILA 

1094167118 ANNY JERITZA REY CASTILLO 

1005058528 MILEIDY YURANI ANTUNEZ BARRIENTOS 

1007197906 JONATHAN JAVIER MARTINEZ PARRA 

1094166087 MARYA ROSIRIS CORREA GONZALEZ 



 

 

5 

 

1004842753 YOINER JAVIER RAMIREZ PRADILLA 

1005058563 CRISTIAN RAUL CASADIEGO RIVEROS 

1094168061 JESUS GABRIEL IBARRA PEÑA 

1007197449 JOAN ALEXANDER VERGEL DELGADO 

1094167589 BRAYAN YOBANY ALARCON HERNANDEZ 

1004841540 JONIER SAMIR VASQUEZ OCHOA 

1094164273 JESUS ELIAS RINCON IBARRA 

1094167867 JOAN SEBASTIAN ORTEGA PRADILLA 

 

 Por el municipio de Pamplona 

 

CÉDULA NOMBRE 

1083007170 SAUL ARRIATA CARRILLO 

1094280001 MAYRA YADIRA PAEZ SIERRA 

1094273455 KEYLA KATHERINE ORTIZ SUESCUN 

1094276999 ZULEYMA YANITH ORTIZ SUECUN 

1094248468 ELIZABETH SANCHEZ BARROSO 

1007407065 IVAN ANDRES BASTOS SALAZAR 

1007617717 YANITH DANIELA PARRA AMAYA 

1094279838 JUANA CAROLINA CONTRERAS BARROSO 

1046406026 CRISTIAN MANUEL CENTENO PASTRANA 

1002100557 MELISSA ROMERO CENTENO 

1094273548 MARCO ANTONIO BUSTOS CELIS 

1094270259 YENNY KATERINE GOMEZ MENESES 

1005062252 ARLEY RICARDO TORRES RAMIREZ 

1094279451 DIANA CAROLINA ROZO CALDERON 

1095833422 NICOLAS ESTEBAN CAÑAS JAIMES 

 

 Por el municipio de Tibú 

 

CÉDULA NOMBRE 

1010141778 KAREN YISEL DAVILA SANCHEZ 

1093916796 EDITH CARDENAS AGUILAR 

1093761925 CESAR ARMANDO CARRILLO RANGEL 

1004998129 CARLOS FARID SANCHEZ DOMEZ 

1093773883 ANGY JISSETH ESPINOSA ROJAS 

1093776405 SERGIO CRISANTO CONTRERAS ORTEGA 

1093914110 DARWIN EDUARDO ROMERO PABON 

1090444802 CARLOS JAVIER RODRIGUEZ PAEZ 



 

 

6 

 

1093913901 JACKSON ORLANDO RESTREPO ALMEIDA 

1093917245 DIANA CAROLINA HERNANDEZ PEREZ 

1090441757 DARWIN FERNEY MANDON CARRILLO 

1007329231 CARLOS JAVIER CARRILLO CONTRERAS 

 

 Por el municipio de Villa Del Rosario 

 

CÉDULA NOMBRE 

1092359213 JOYMER NICOLAS VILLABONA LOPEZ 

1092352303 TATIANA ELOISA DELGADO ORTIZ 

1092390825 DIEGO ALEXIS LAGUADO CABALLERO 

1004914015 YOSMARY MARCELA HERNANDEZ SANDOVAL 

1092364427 LEIDY MARTINEZ GARCIA 

1092391329 DUBLING YOHAO MEJIA MEJIA 

1010071729 ANGIE FERNANDA CAMARON GONZALEZ 

1090407259 CARDENAS CACERES RAUL ELIECER 

1092387586 DANIELA ALEJANDRA TORO CAMACHO 

1092388522 JOSUE MANUEL TORO CAMACHO 

1004967056 YENI ALEXANDRA VASQUEZ CAMACHO 

1092356227 LEIDY PAOLA CAMACHO ROJAS 

1092350037 HELVER ANDRES GUERRERO ALVAREZ 

1092359745 DIANA YISMARY DIAZ HERNANDEZ 

1092353835 ANA CRISTINA MARTINEZ GARCIA 

 

 

ARTÍCULO 3. -MIEMBROS POR VOTO DIRECTO PARA INTEGRAR LA ASAMBLEA 

DEPARTAMENTAL- RECONOZCASE Y ACREDITESE. Como electos por voto directo para 

integrar la Asamblea Departamental de juventudes liberales a los siguientes militantes: 

 

● Por el departamento de Norte De Santander  

 

CÉDULA NOMBRE 

1090987505 YESSICA SANTIAGO QUINTERO 

1090493113 MARIA JULIANA ALZATE BECERRA 

1090478489 DIEGO ALEXANDER JUDEX VELASQUEZ 

1094276367 SERGIO DANIEL BAUTISTA CONDE 

1095833422 NICOLAS ESTEBAN CAÑAS JAIMES 

1092353835 ANA CRISTINA MARTINEZ GARCIA 

1091533490 NAUN AREVALO CAÑIZARES 



 

 

7 

 

1093761925 CESAR ARMANDO CARRILLO RANGEL 

1090177107 JORDY RENE VERA MOGOLLON 

1093755870 JONATHAN EDUARDO DIAZ RODRIGUEZ 

1090498058 JOSEDLT GUILLERMO CARDENAS PINTO 

1090461513 ZANDER DE JESUS BALLESTEROS CONTRERAS 

1092356227 LEIDY PAOLA CAMACHO ROJAS 

 

 

ARTÍCULO 4. VIGENCIA. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su 

expedición y deroga las disposiciones que se le sean contrarias. 

 

PUBLÍQUESE, DIVÚLGUESE Y CÚMPLASE 

 

 

 

 

 

 

MIGUEL ÁNGEL SÁNCHEZ VÁSQUEZ 

Secretario General del Partido 

 

 

 

 

 

 

JOHN BAQUERO URBINA 

Director Nacional ONJL 


